caractère industriel et commercial institué par le décret n°85-061 du 06 Mars 1985, et qui 

sera  régie,  sauf  disposition  contraire  des  présents  statuts,  par  les  textes  en  vigueur  à 

Madagascar, sur les sociétés anonymes. »

3°- Montant du capital

Selon l’art. 6 concernant le capital

« Le  capital  est  fixé  à  un  milliard  deux cents  million  (1 200 000 000)  francs  divisé  en 

120 000 actions de 10 000 francs dont 100 000 à attribuer à l’Etat en rémunération de ses 

apports  en  nature  et  20 000  à  souscrire  en  numéraire  par  appel  au  public  et  à  libérer 

intégralement à la souscription.